Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Вурман-Кибекская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ

09.01.2024.                                                                                                 № 03- О

О подготовке и проведении мероприятий в рамках Года экологической культуры и

бережного природопользования в Чувашской Республике.

В соответствии с Указом № 120 Главы Чувашской Республики от 4 сентября 2023 года

и, целях сохранения окружающей среды, рационального использования природных

ресурсов и формирования у граждан экологической культуры в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести в школе мероприятия в 2024 году, посвященные Году

экологической культуры и бережного природопользования в Чувашской Республике.

2.Утвердить план мероприятий школы по проведению Года экологической культуры

и бережного природопользования в Чувашской Республике (Приложение 2).

3.Классным руководителям обеспечить участие учащихся своих классов во всех

мероприятиях согласно плану.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Андрееву А.Н.

                     И.о.директора                                     Т.И.Данилова

Приложение №1

к приказу №3-О

от 09.01.2024

План мероприятий по проведению 2024 году

Года экологической культуры и бережного природопользования

№№  Название мероприятий  Срок  Ответственные

1  Торжественная общешкольная линейка-

старт, посвященная Году экологической

культуры и бережного

природопользования.

Январь  Заместитель директора

2  Проведение уроков «Единый

экологический урок»(классные часы,

викторины, круглые столы)

В течение

года

Заместитель директора,

старший вожатый,

советник директора по

воспитанию

3  Операция «Школьный дворик»

(оформление цветочной клумбы)

Май-август  Учитель технологии

4  Мастер- классы для обучающихся и

родителей по изготовлению полезных

вещей из отходов

Апрель  Советник директора по

воспитанию

5  Участие в олимпиаде «Лесная

олимпиада»

Январь-март  Учитель биологии

6  Игра по станциям «Экологическая

тропинка»

Сентябрь   Классные

руководители

7  Проведение экологических

мероприятий , приуроченных к датам

экологического календаря (День Воды,

птиц, Земли, День охраны окружающей

среды)

В течении

года
Классные

руководители, старший

вожатый, заместитель

директора, советник

директора по

воспитанию

8  Экскурсия по родным местам  В течении

года
Классные руководители

9  Конкурс рисунков «Наш дом-Земля»  март  Старший вожатый

10  Участие в экологических субботниках  Май -октябрь  Классные руководители

11  Всероссийский экологический урок,

экологический диктант
Ноябрь  Заместитель директора

12  Закрытие Года экологической культуры и

бережного природопользования.

Подведение итогов.

Декабрь  Классные

руководители, старший

вожатый, заместитель

директора, советник

директора по

воспитанию

		2024-01-17T08:15:54+0300
	ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА